
CESTY K INKLUZI 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000166 

Podpora hospitací a sdílení dobré praxe: 
Návštěva učitelů partnerských škol 
v certifikované inkluzivní škole 

Návštěva pedagogů z Tyršovy ZŠ v Plzni v ZŠ Poběžovice 

8. 3. 2018 (6 hodin) 

Ve čtvrtek 8. března 2018 se uskutečnila již druhá plánovaná návštěva pedagogů z partnerské školy 

projektu Cesty k inkluzi – Tyršovy ZŠ v Plzni. Hospitace se zúčastnily asistentky a vychovatelky 

plzeňské školy, které si v průběhu setkání vyměňovaly s poběžovickými kolegy své zkušenosti. 

Navzájem se zúčastněné strany inspirovaly novými náměty pro svou práci a svými podnětnými 

dotazy vyvolaly bohatou diskuzi.   

Do programu byly zařazeny návštěvy v různých vyučovacích hodinách, kde probíhala výuka 

s asistenty, a to i na 2. stupni. Při společném posezení pak probíhala výměna zkušeností na téma 

spolupráce asistenta s pedagogem, aplikace podpůrných opatření, evidence a využití pomůcek i 

programů na PC, tvorby a realizace IVP, intervence u žáků s asistentem pedagoga a dalších činností 

podporujících inkluzi ve vzdělávání. Hospitujícím pedagogům byla umožněna také návštěva školní 

družiny (3 oddělení), kde je zajímaly otázky provozu a vybavení ŠD, počtu žáků v odděleních, úhradě 

poplatků, řízených činnostech, využití asistentů pedagoga, spolupráce s rodiči atd. Kolegyně 

z Tyršovy ZŠ se přímo účastnily vyhlašování výsledků soutěže a výroby dekorace na velikonoční 

jarmark. Oceňovaly velký zájem žáků o nabízené aktivity. Byly také svědky přechodu žáků po 

vyučování do ŠD a odchodů na obědy. Zajímaly se také o možnosti řešení nestandartního chování 

žáků a spolupráci s problémovými rodinami. Oceňovaly rovněž ukázku využití metody posílení 

mozkové aktivity – biofeedback. 

                      


